
Investuokite  
su „#investEU“

Investicijų planas Europai 

Investicijų planas Europai (IPE) yra bendros ir nuolatos 
derinamos pastangos, kurios skatina investicijas  
į realią ekonomiką Europos lygiu. IPE siekiama:

•  skatinti darbo vietų kūrimą ir ekonomikos augimą;

•  atitikti ilgalaikius ekonomikos poreikius ir didinti 
konkurencingumą;

•  padėti stiprinti Europos gamybos pajėgumą  
ir infrastruktūrą.

Prisijunkite prie InvestEU

Naujausią informaciją apie Investicijų planą Europai rasite:

ec.europa.eu/invest-eu
#investEU

Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus, planą 
sudaro trys pagrindinės kryptys:

•  viešųjų ir privačiųjų išteklių sutelkimas:  
Europos strateginių investicijų fondas (ESIF) suteikia 
investuotojams galimybę investuoti į aukštos kokybės 
infrastruktūros projektus ir MVĮ Europoje. Pasitelkiant 
21 mlrd. EUR garantiją (16 mlrd. EUR iš Europos biudžeto 
ir 5 mlrd. EUR iš Europos investicijų banko – EIB), kuri 
padengia svarių projektų didžiausią riziką, siekiama per 
trejus metus pritraukti papildomų investicijų, kurių vertė 
siektų mažiausiai 315 mlrd. EUR; 

•  investicijų į realią ekonomiką rėmimas, sukuriant  
ateičiai skirtą skaidrų investicinių projektų kanalą  
ES lygiu ir suteikiant reikiamą techninę pagalbą  
projekto vystytojams;

•  investicijoms palankios aplinkos kūrimas pašalinant 
sektoriui būdingus finansinius barjerus, kurie trukdo 
investuoti. Tuo siekiama bendrosios skaitmeninio turinio, 
energetikos ir kapitalo rinkų sąjungos.

Investicijų planas Europai



Investicijų planas Europai suteikia 
plačias galimybes:

• projektų vystytojams ES:

 -  projektų vystytojai, ieškantys investuotojų, apie save 
gali pranešti Europos investicinių projektų portale (EIPP) 
ir gauti pagalbą iš Europos investavimo konsultacijų 
centro (EIKC).

 -  didelių infrastruktūros ir inovacijų  steigėjai 
gali lengviau gauti finansavimą savo projektams, 
pasižymintiems didesne rizika, naudodamiesi ESIF.

 -  MVĮ ir vidutinės kapitalizacijos įmonės gali 
užsitikrinti finansavimą savo projektams per 
nacionalinius skatinamojo finansavimo bankus ir vietos 
finansų tarpininkus. Investicijų planas sudaro sąlygas 
panaudoti esamą ES paramą, skirtą MVĮ – COSME ir 
„InnovFin“ – kokybiškiau ir greičiau bei padidinti paskolų 
finansavimą;

• instituciniams investuotojams ES ir užsienyje:

 -  EIPP viso pasaulio investuotojams suteikia nemokamą 
portalą, kuriame galima rasti informacijos apie 
investavimo galimybes Europoje. Pagal sektorius ir 
valstybes galima sudaryti savo projektų kanalą , kurių 
vertė gali siekti mažiausiai 10 mln. EUR;

 -  pasitelkdama ESIF, EIB grupė prisiima reikšmingą 
bendrosios rizikos, susijusios su patikimais, ekonomiškai 
ir finansiškai perspektyviais projektais, dalį. Projektus 
atrenka nepriklausomų rinkos ekspertų komitetas. 
Tikimasi, kad projektai, kuriuos patvirtino ESIF, po 
vienerių metų gyvavimo paskatins daugiau nei 
100 mlrd. EUR investicijas ir atneš naudos maždaug 
148 000 MVĮ. Investuotojai gali investuoti į teminius 
ar regioninius atskirus projektus bei investicines 
platformas. Investavimo galimybės egzistuoja tiek  
į infrastruktūrą, tiek nuosavą kapitalą, nukreipiant  
jas į startuolius ir MVĮ.

Pridėti arba rasti projektą portale: 
http://ec.europa.eu/eipp

Konsultacijos arba techninė pagalba:
http://www.eib.org/eiah/index.htm

Jei norite susisiekti su EIB vietos biurais:
http://www.eib.org/infocentre/contact/offices/

Jei norite susisiekti su finansų tarpininkais:
http://www.eif.org/what_we_do/where/index.htm

Esami ESIF projektai netoliese: 
http://www.eib.org/efsi/efsi-projects/index.htm

Daugiau informacijos apie kitas ES iniciatyvas:
http://europa.eu/youreurope/business/funding-
grants/access-to-finance/ 


